

ODESÍLATEL:

Bc. Petra Roubíčková
Vedoucí samostatného oddělení
tiskového a PR
Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 65
100 10 Praha 10

ADRESÁT:

V Praze dne 26. 2. 2016
Čj.: 12865/ENV/16
Vyřizuje: Helena Bokotejová
Tel.: 267 122 054

Věc: Odpověď k žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 19. 2. 2016 Vaši žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Ve své žádosti uvádíte: ve vodním zákoně č. 254/2001 Sb. je v § 21 odst. 7 uvedeno „Pro vstup pověřených zaměstnanců správců povodí a pověřených odborných subjektů na cizí pozemky, stavby nebo do staveb platí obdobně ustanovení § 114 odst. 1 a 2.“

V návaznosti na to požadujete poskytnout:

- 1) upřesnění, jakým způsobem jsou povinni zaměstnanci prokazovat, že jsou pověřeni k uvedené činnosti,
- 2) informace, jakým způsobem se mají pověřeni zaměstnanci správců povodí ohlašovat při požadavku na vstup do objektů.

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující:

Vzhledem k tomu, že Váš požadavek spadá do gesce Ministerstva zemědělství ČR, do jehož působnosti podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), správa vodních toků spadá, doporučujeme Vám, abyste Vaši žádost zaslal přímo resortu zemědělství, a to v souladu s § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.

Z výše uvedeného důvodu MŽP podle § 14 odst. 5, písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. Vaši žádost o poskytnutí informace odkládá.

S pozdravem

Bc. Petra Roubíčková
Vedoucí samostatného oddělení tiskového a PR